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SAMVERKANSMÖTE MED ANLEDNING AV COVID-19 
FRITIDSAKTIVITETER BRAN OCH UNGA FÖDDA 2002 OCH 
SENARE 

Region Västmanland X 

Köping X 

Arboga X 

Kungsör X 

Fagersta   X 

Norberg X 

Skinnskatteberg X 

Hallstahammar   - 

Surahammar  X 

Sala X 

Västerås Stad  X 

Länsstyrelsen X 

Svenska kyrkan X 

LÖK-samordnare X 

Ekumeniska rådet X 

Scouternas regionala kansli X 

Västmanlands idrott (RF-SISU) X 

 

1. Välkomna 
Dagens samverkansmöte om fritidsaktiviteter barn födda 2002 och sernare 30 mars kl 10.00 
modererades av Hanna Odén för Länsstyrelsens L9-funktion. 
Syfte: Att samverka kring hur vi ska bedriva barn och ungdomsverksamhet (kultur, fritid, 
idrott) under vår och sommar på ett smittskyddsäkert sätt. 
Mål: Gemensam inriktning om läger/kollo med övernattning samt gemensam inriktning om 
dagaktiviteter under vår och sommar för barn och ungdomar födda 2002 och senare. 
Bakgrund 
Svenska kyrkan lyfte behov av ett gemensamt synsätt i länet kring vår och sommaraktiviteter 
t.ex. läger som behöver planeras nu. I dialog med Svenska kyrkan och RF-Sisu togs 
dagordningen fram där vi såg ett behov av dialog kring kollo/läger samt fritidsaktiviteter som 
samlar ”nya” barn, alltså barn som vanligtvis inte ses i skolan eller samma lag som de träffar 
varje vecka. 
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Förutsättningar 
Följande förutsättningar finns för beslut i mötet. 
Smittläget i länet – Jan Smedjegård Smittskyddsläkare Regionen 
Bilder som visades bifogas minnesanteckningar. 
Smittspridningen ökar i länet och mest i åldersgruppen 10-19 år. 
Vi har lämnat FoHM:s scenarie 1 och smittspridningen sker i en snabbare takt än tidigare. 
Nationella rekommendationer idrott– Västmanlands idrott (RF-SISU, Kristin Pleick) 
Bilder som visades bifogas minnesanteckningar. 
Inget nytt kring rekommendationer för idrotten. Det är tydligt att FoHM avråder från 
lägeraktiviteter. 
Nationella rekommendationer kultur/fritid– Västmanlands idrott (RF-SISU, Petter 
Karlsson) 
Bilder som visades bifogas minnesanteckningar. 
Färre specificerade rekommendationer kopplat till kultur och fritid än inom idrott. Men även 
rekommendationen om att avstå från läger gäller andra kultur och fritidsaktiviteter. 

2. Diskussion sakfrågor 
Läger med övernattning 
Västerås: Övernattningskollo 2013-2008, mellanstadium och lågstadium planeras. Genomförs 
om möjligt enligt rutin från förra året som togs fram tillsammans med smittskydd. Endast 
barn från Västerås. Planer finns för detta men genomförs ej om rekommendationer ligger 
kvar. Hoppas på ändrade besked. Önskar att samma rekommendationer ska gälla för hela 
sommarlovsperioden om möjligt. 
Köping: Inte planerat för läger med övernattning. Dagaktiviteter och dagläger planeras. Vissa 
kommer att begränsas med antal deltagare, andra öppna. Dagläger internt i föreningar, inga 
externa läger.  
Scouterna: Ställt in alla stora läger. Planerar för större läger i Dalarna i Augusti. Ställt om till 
dagläger.  
Smittskydd: Hoppas på att smittläget ska bli bättre under sommaren likt förra sommaren. Kan 
inte fatta något beslut kring juli och augusti. 
Aktörerna är överens om att så länge restriktionerna ligger kommer ingen av aktörerna 
genomföra läger med övernattning. 
Dagläger/dagaktiviteter för födda 2002 och senare 
Svenska kyrkan: Vad är skillnaden mellan läger med övernattning och dagaktiviteter? Utsätts 
man inte för samma risker för smitta? 
Smittskydd: Relevant punkt som Sv. K. lyfter. Utomhus är risken betydligt mindre. Inomhus 
är det större risk. Inte alls självklart att dagläger är ok. Vilket upplägg planeras isf? Under 
våren har smittskydd varit fundersam kring fritidsaktiviteter inomhus ur 
smittspridningsperspektiv.  
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Mötet definierade en skillnad mellan dagläger/aktiviteter i redan organiserad grupper så som 
lag/scoutkår/teatergrupp och aktiviteter öppna för alla barn antingen med eller utan 
anmälning.  
Smittskydd: Så länge aktiviteterna utförs utomhus och följer de allmänna 
rekommendationerna om smittskydd från Folkhälsomyndigheten, där avstånd och handhygien 
är av yttersta vikt, anser smittskydd att utomhusaktiviteter kan genomföras i barngrupper där 
nya kontakter skapas. Det är inte lika självklart att det är ok inomhus. 
RF-Sisu: Det finns ytterligare en aspekt och det är att många barn, speciellt kanske de som 
inte har ett sammanhang, behöver fritidsaktiviteter på sommaren av andra anledningar, så som 
psykosociala aspekter. Det är därför viktigt att inte ställa in sådana möjligheter helt. 
Aktörerna var överens om att inte utföra några fritid- och kulturaktiviteter för personer födda 
2002 eller senare där nya kontakter görs inomhus, utan att istället ha dessa utomhus. 
Fråga: Kan vi transportera barn med buss till utflyktsmål? 
Svar: Håll avstånd enligt gällande rekommendationer, isf ok. 

3. Beslut om inriktningar 
• Aktörerna är överens om att inga läger med övernattning arrangeras i länet så länge 

FHM restriktioner ligger kvar. Vissa aktörer förbereder och planerar för att kunna 
hålla läger om restriktionerna lättar. 

• Kultur och fritidsaktiviteter för barn födda 2002 och senare som anordnas där 
allmänheten har möjlighet att anmäla sig sker endast utomhus i länet och ska följa de 
allmänna rekommendationerna om smittskydd som gäller från Folkhälsomyndigheten, 
där bland annat avstånd och handhygien är av yttersta vikt. 

4. Återstående samverkansbehov 
• Specificera antal personer som är lämpliga i en dagverksamhet. 

• Tydligare riktlinjer kring hur man arrangerar säkra arrangemang.  T.ex. en checklista. 

• Mötesplats äldre – hur göra? 

5. Övriga frågor 
Fagersta lyfte en övrig fråga om samsyn kring fritidsgårdar. Frågan är till viss del 
omhändertagen i och med inriktningen om verksamhet utomhus, men lyfts igen vid nästa 
möte. 

En fråga kring hur man ska göra med Mötesplats äldre lyftes men behandlades inte på mötet 
eftersom det inte ingår i målgruppen. Samverkansbehovet kvarstår. 

6. Behov av nytt möte 
Länsstyrelsen kallar till nytt möte med samma aktörer om 2-3 veckor för att ta diskussionen 
vidare. 

7. Mötet avslutas 
Hanna Odén, L9, avslutade mötet. 
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Minnesanteckningarna läggs i WIS i händelsen Corona 2020 – U-Sam samt skickas till 
mötesdeltagare. 
 
/Mötesantecknare Hanna Odén, länsstyrelsens sambandsfunktion L9 
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